
                                                         

                                                               
Dezyderat nr 10 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
w sprawie planowanych zmian stawek podatku VAT w rolnictwie, w szczególności na 

napoje i nektary zawierające co najmniej 20% soku owocowego lub warzywnego 
do Prezesa Rady Ministrów 

  uchwalony w dniu 21 lutego 2019 r. 

 

       Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2019 r., wysłuchała 

informacji ministrów: Finansów oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat zmian stawek 

podatku VAT w rolnictwie. 

       Komisja ma wątpliwości, czy ujednolicenie stawek i zmiana zasad ich ustalania, 

promująca odejście od kwalifikacji statystycznej na rzecz kwalifikacji celnej, nie będzie 

korzystna przede wszystkim dla dużych firm i międzynarodowych korporacji, natomiast mali 

producenci i przetwórcy, którzy płacą podatki w Polsce mogą odnotować straty. Propozycja 

zrównania stawek VAT na wszystkie owoce oznacza obniżkę stawek dla owoców 

cytrusowych, na chipsy, pieczywo cukiernicze oraz ciastka. 

       Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi, negatywnie ocenia propozycje podniesienia podatku 

VAT na napoje owocowe oraz obniżenie podatku VAT na importowane owoce cytrusowe. 

Zmiany te bowiem mogą mieć niekorzystny wpływ na sektor polskiego rolnictwa.  

       Komisja zwraca się z prośbą o ponowne przeanalizowanie projektowanej podwyżki 

VAT, a także o odpowiedź na uwagi i pytania organizacji producentów rolnych i przemysłu 

przetwórczego przekazane w piśmie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

13.12.2018r. (sygn.: RRW-142-493-2018/2/).  
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